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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 30 SIERPNIA DO 14 WRZEŚNIA

ZABRZE, 14 WRZEŚNIA 2022 ROKU
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OŚRODEK REHABILITACJI DZIECI I MŁODZIEŻY 
NA OBIEKCIE ARENY ZABRZE
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Ośrodek Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży przy okazji budowy czwartej

trybuny zostanie przez nas przeniesiony na obiekty Arena Zabrze. Przetarg

na realizację tego zadania został ogłoszony w okresie międzysesyjnym.

Ośrodek Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży obecnie funkcjonuje przy ul. 3 Maja.

Mimo skromnych warunków bardzo dobrze realizuje swoje zadania. Dlatego

zamierzamy stworzyć pracownikom, a przede wszystkim pacjentom większy

komfort usług medycznych. Przetarg na realizację zadania polegającego na

zaadaptowaniu pomieszczeń znajdujących się w obiekcie Areny Zabrze został

już ogłoszony.



OŚRODEK REHABILITACJI DZIECI I MŁODZIEŻY 
NA OBIEKCIE ARENY ZABRZE
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Dzięki inwestycji znacząco podniesione zostaną warunki leczenia

i rehabilitacji. Pacjenci będą mogli też korzystać m.in. z parkingów oraz

infrastruktury dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Warto zaznaczyć, że z usług ośrodka korzysta ponad 1500 osób, to dzieci

i młodzież w wieku od 1 do 18 roku życia. Pacjenci objęci są m.in.: poradami

lekarskimi i rehabilitacją medyczną, jak również terapią: sensoryczną,

logopedyczną, psychologiczną i pedagogiczną. Z pomocy psychologicznej

korzystają także rodzice i opiekunowie dzieci.



REWITALIZACJA ADMIRALSPALAST
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Trwają prace nad zagospodarowaniem byłego hotelu Admiralpalast. Naszym

celem jest nie tylko przywrócenie obiektowi dawnego blasku, ale także

nadanie ważnych społecznie funkcji. Dlatego biuro projektowe Konior Studio

prowadzi obecnie prace koncepcyjne.

Warto przypomnieć, że w celu ocalenia tego cennego zabrzańskiego zabytku

pozyskaliśmy 30 mln zł na jego rewitalizację. Po sporządzeniu wstępnej

koncepcji przedstawimy uzyskane wyniki.



POMNIK PROFESORA ZBIGNIEWA RELIGI 
NA ZMODERNIZOWANYM SKWERZE
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W stulecie nadania Zabrzu praw miejskich uhonorowaliśmy pamięć

prof. Zbigniewa Religi. Profesor umocnił wizerunek Zabrza jako miasta

medycyny. Przypomnijmy, że 5 listopada 1985 roku doprowadził

do pierwszego w Polsce udanego przeszczepu serca.

Postać Honorowego Obywatela Miasta sławić będzie pomnik ukazujący

wybitnego kardiochirurga i oddanego pacjentom lekarza, a zarazem Rektora

Śląskiej Akademii Medycznej, wrażliwego na problemy społeczne Ministra

Zdrowia, który w uznaniu znamienitych zasług dla Rzeczypospolitej otrzymał

Order Orła Białego. Wciąż w pamięci mamy Jego słowa, że wszystko co osiągnął

zawdzięcza rodzinie i Zabrzu.
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Po konkursie uwzględniającym wynik konsultacji społecznych wybrana została

koncepcja prof. Krzysztofa Nitscha „Elektrokardiogram”. Autor jest cenionym

w Polsce i świecie artystą i medalierem.

Pomnik został dziś rano posadowiony w pobliżu Ratusza, u zbiegu ulic

Powstańców Śląskich i prof. Religi.

POMNIK PROFESORA ZBIGNIEWA RELIGI 
NA ZMODERNIZOWANYM SKWERZE



FORUM EKONOMICZNE W KARPACZU
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W Karpaczu odbyło się XXXI Forum Ekonomiczne. To jedna z najważniejszych

konferencji gospodarczych w Europie Środkowej. Tegoroczna edycja

zdominowana była przez sytuację w Ukrainie.

Wraz z ambasadorem Słowenii, prezesem Polskiej Organizacji Turystycznej

i prezesem stowarzyszenia organizacji turystycznych z USA uczestniczyłam

w panelu poświęconym zagadnieniom ekonomicznym w powiązaniu z turystyką.



FORUM EKONOMICZNE W KARPACZU
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Przedstawiłam efekty procesu ratowania obiektów zabytkowych w Zabrzu,

ich rewitalizacji, a następnie udostępniania dla ruchu turystycznego. Wysoką

ocenę zyskały nasze działania, które doprowadziły do pozyskania z Unii

Europejskiej 300 mln zł przez Muzeum Górnictwa Węglowego na adaptację

zabytków dla stworzenia oferty turystycznej. Oferty, która jest atrakcyjna dla

biur podróży rozwijających swoją działalność po spowolnieniu wynikającym

ze skutków pandemii.

W przyszłym roku wspólnie z Polską Organizacją Turystyczną zorganizujemy

konferencję dotyczącą turystyki polonijnej, która towarzyszyć będzie

Międzynarodowym Targom Turystycznym w Zabrzu.



INDUSTRIADA 2022
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Kolejnym wydarzeniem pozwalającym wyeksponować uratowane,

zrewitalizowane i oddane mieszkańcom zabrzańskie obiekty poprzemysłowe

była „Industriada 2022”.

Uczestnicy przedsięwzięcia skorzystali z wielu atrakcji. Poza propozycją

odwiedzenia tras turystycznych w każdym z obiektów odbywały się ciekawe

warsztaty, pokazy, koncerty i spektakle. W tegorocznej „Industriadzie” wzięło

udział 40 podmiotów zlokalizowanych na Szlaku Zabytków Techniki

Województwa Śląskiego.

Ponownie potwierdziliśmy jednocześnie, że rewitalizacja dziedzictwa

postindustrialnego w Zabrzu wpisuje się w realizację strategii rozwoju

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.



SALA WITRAŻOWA BYŁEGO STAROSTWA
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Zakończyły się prace remontowo-rewitalizacyjne w budynku Muzeum

Górnictwa Węglowego mieszczącym się w dawnej siedzibie Starostwa

Powiatowego. Przeprowadzony został kompleksowy remont całego obiektu.

Na szczególną uwagę zasługuje rewitalizacja sali witrażowej, która niegdyś

pełniła funkcję sali sesyjnej.

Na zadanie to pozyskaliśmy dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach

projektu pn. Rewitalizacja i udostępnienie poprzemysłowego Dziedzictwa

Górnego Śląska (Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-

2020).



SALA WITRAŻOWA BYŁEGO STAROSTWA
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Budynek Muzeum Górnictwa Węglowego, który został gruntownie

wyremontowany, będzie znów służyć mieszkańcom. Utworzona zostanie tutaj

przestrzeń ekspozycyjna, pomieszczenia naukowe, a także pracownie:

konserwatorska i digitalizacji. Będziemy mogli spotykać się tutaj na wystawach,

koncertach czy wykładach. Przygotowujemy m.in. wystawę prac znanego

malarza, grafika i plakacisty Rafała Olbińskiego.

Warto podejmować ogromny wysiłek, by rewitalizować nasze zabrzańskie perły

architektury. Na uwagę zasługuje również fakt, że renowację sali witrażowej

wykonał zabrzanin Rajner Smolorz, który znany jest ze swojego kunsztu w wielu

miejscach Europy.



UROCZYSTE OTWARCIE KORTÓW TENISOWYCH
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Obserwujemy ożywienie na kortach tenisowych przy ul. Piłsudskiego 83, które

zostały zrewitalizowane przez zarządzającą nimi miejską spółkę – Zabrzańską

Agencję Realizacji Inwestycji.

W ramach wydarzenia odbył się Turniej Tenisowy o Puchar Prezydenta Miasta

z okazji 100-lecia nadania praw miejskich. Powodem do świętowania była także

pierwsza rocznica powstania Zabrzańskiej Akademii Tenisowej, do której

uczęszcza ponad stu uczestników – dzieci i młodzież.



OPASKI SOS DLA SENIORÓW
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Zabrzańskim seniorom w okresie międzysesyjnym przekazaliśmy pierwsze

ze 150 specjalnych opasek SOS. Dzięki nimi mieszkańcy będą bezpieczniejsi.

Opaski wyposażone są w takie funkcje jak m.in.:

- detektor upadku,

- monitorowanie podstawowych czynności życiowych,

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS - dzięki któremu senior może w razie 

potrzeby wezwać pomoc. 



OPASKI SOS DLA SENIORÓW
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Ratownicy w trybie ciągłym czuwają zdalnie nad bezpieczeństwem seniorów,

a w sytuacji zagrożenia życia bądź zdrowia powiadamiają służby ratunkowe

i najbliższych oraz nawiązują połączenie głosowe z użytkownikiem opaski.

Na realizację tego ważnego społecznie zadania pozyskaliśmy środki zewnętrzne

z programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w wysokości 300 tysięcy złotych.

Spotkanie to odbyło się w Centrum Usług Społecznych na Zandce. Obiekt Starej

Gazowni został zrewitalizowany, aby służył mieszkańcom oraz naszym seniorom.



PROBLEMATYKA SPOŁECZNA
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Realizujemy w mieście wiele projektów społecznych ważnych dla mieszkańców.

Przykładem tych działań jest Program Dopłat Węglowych.

Od pierwszego dnia obowiązywania Rozporządzenia Ministra Klimatu

w naszym mieście przyjmujemy wnioski o wypłacenie tzw. dopłaty węglowej.

17 sierpnia przy ul. Wyzwolenia 9 uruchomiony został specjalny punkt, w którym

pracownicy Zabrzańskiego Centrum Świadczeń Rodzinnych wydają formularze,

udzielają informacji oraz konsultują i przyjmują wnioski dotyczące dopłaty

węglowej. Do tej pory zabrzanie złożyli ich już ponad 10 tysięcy.



PROBLEMATYKA SPOŁECZNA
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Podobnie jest w przypadku Programu „Ciepłe Mieszkanie”, na który

pozyskaliśmy 12 milionów złotych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Pozyskane środki pozwolą na uruchomienie dofinansowania

do wymiany tzw. kopciuchów i poprawę efektywności energetycznej w lokalach

mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych na terenie naszego

miasta.



PROBLEMATYKA SPOŁECZNA
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W ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” możliwy będzie zakup i montaż: kotła

gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet drzewny o podwyższonym

standardzie, ogrzewania elektrycznego, pompy ciepła.

Możliwe będzie także podłączenie lokalu do ekologicznego systemu ciepła

sieciowego, wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody

użytkowej, wymiana okien i drzwi, wykonanie wentylacji mechanicznej

z odzyskiem ciepła. Kosztem kwalifikowanym w programie będzie także

przygotowanie dokumentacji projektowej przedsięwzięcia.



PROBLEMATYKA SPOŁECZNA
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Narastającym problemem społecznym są ceny energii elektrycznej oraz skutki

inflacji. Coraz częściej pracownicy podnoszą też kwestie wynagrodzeń.

Dlatego prowadzę rozmowy z dyrektorami jednostek miejskich

oraz pracownikami w celu wypracowania rozwiązań płacowych.

Sytuacja jest o tyle trudna, że reforma podatkowa znacząco uszczupliła dochody

dla gmin z tytułu podatku PIT.



PROBLEMATYKA SPOŁECZNA
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Procedowane obecnie regulacje ustawowe przewidują przekazanie gminom

dodatkowych środków jako rekompensaty z tego tytułu. Pozwolić to ma

na złagodzenie skutków inflacji, wzrostu cen zakupu opału, energii elektrycznej

i gazu.

Zgodnie ze zapisami znajdującymi się w procesie legislacyjnym środki te zostać

mają przekazane do końca bieżącego roku.

Dopiero po otrzymaniu tych środków będziemy mogli przystąpić do realizacji

postulatów płacowych.



DOŻYNKI W GRZYBOWICACH
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Wrzesień to czas tradycyjnego świętowania plonów. W ostatnich tygodniach

mieliśmy wiele okazji do radości z owoców pracy rolników, działkowców

i ogrodników.

Zabrzańskie Dożynki Miejskie jak co roku zostały zorganizowane w Grzybowicach

z udziałem Rady Dzielnicy. Po mszy św. w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej

spotkaliśmy się na stadionie „Społem” przy ul. Traktorzystów. Nie zabrakło

pięknego korowodu, dzielenia się chlebem, prezentacji wspaniałego wieńca

dożynkowego oraz licznych atrakcji dla uczestników.

Wspólne świętowanie uświetniły występy artystyczne.



PIKNIK W RYTMIE FIRMY
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Zabrzański „Piknik w rytmie firmy” trwale wpisał się już w kalendarz regionalnych

wydarzeń adresowanych dla środowisk gospodarczych. Dziesiąta edycja Pikniku

zorganizowana została na terenie specjalnej strefy ekonomicznej. Wzięło w nim

udział kilkudziesięciu przedsiębiorców i rzemieślników, którzy przygotowali

interesujące stanowiska wystawiennicze.

Celem było nie tylko prezentowanie oferty ale też zacieśnianie relacji i integracja

osób prowadzących działalność gospodarczą w naszym mieście oraz ich klientów,

a przede wszystkim pokazanie potencjału Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Wspierając konkurencyjność miasta rozbudowaliśmy tam infrastrukturę. Dzięki

uzbrojeniu terenów kosztem 65 mln zł (w 85 proc. z pozyskanego dofinansowania)

przedsiębiorstwa zainwestowały tam już ok. 1,5 miliarda zł, tworząc ok. 2 tys. nowych

miejsc pracy i przyczyniając się do gospodarczego rozwoju miasta.



14 FORUM MŁODYCH BIBLIOTEKARZY
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Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich we współpracy z Miejską Biblioteką

Publiczną w Zabrzu oraz Biblioteką Śląską zorganizowało 14. Forum Młodych

Bibliotekarzy.

Ok. 130 pracowników bibliotek z całej Polski gościło w zabrzańskich zabytkach

postindustrialnych. Wydarzenie, które na Śląsku zorganizowane zostało po raz

pierwszy, odbyło się w Łaźni Łańcuszkowej Sztolnia Królowa Luiza.

Hasło tegorocznej edycji „Biblioteka w sercu” nawiązuje do motta naszego

miasta "Zabrze w sercu Śląska". Jednocześnie podkreśla, że bibliotekarze

z zaangażowaniem podchodzą do pracy w tej wyjątkowej instytucji. Uczestnicy

forum mieli okazję wziąć udział w ciekawych warsztatach, prelekcjach

i wykładach.



AKADEMIA DZIECIĘCO-MŁODZIEŻOWA

24

Dzięki pozyskanym przez nas środkom z funduszy norweskich młodzi zabrzanie

w wieku 7-17 lat mogą bezpłatnie korzystać z ciekawych zajęć, które pozwolą

im na zdobycie wiedzy i umiejętności oraz rozwijanie pasji przydatnych

zarówno na ścieżce edukacyjnej, jak i w przyszłej karierze zawodowej.

Rozpoczęła się pierwsza edycja projektu pn. "Akademia Dziecięco-Młodzieżowa.

Jak na studiach!", w której uczestniczy ponad setka dzieci

z naszego miasta. Inicjatywę tę kosztem 836 tys. zł realizujemy razem z Wyższą

Szkołą Techniczną. Na zakończenie semestru zorganizowany zostanie ciekawy

obóz wyjazdowy.

Po zakończeniu semestru zorganizowane zostaną jeszcze dwie edycje tego

cieszącego się sporym zainteresowaniem projektu.



INAUGURACJA SEZONU FILHARMONII ZABRZAŃSKIEJ
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Rozpoczął się nowy sezon Filharmonii Zabrzańskiej. Zainaugurował

go wspaniały koncert zabrzańskich artystów. Zaprezentowano wtedy również

utwór autorstwa Pawła Pudło. Naszym symfonikom towarzyszyła

siedemnastoletnia zdolna skrzypaczka Zofia Olesik.

Gratuluję serdecznie dyrektorowi filharmonii Sławomirowi Chrzanowskiemu

i całej orkiestrze. Dziękuję za dostarczone nam artystyczne wrażenia.



FESTIWAL ORGANOWY
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Trwa XXVII Międzynarodowy Zabrzański Festiwal Organowy im. ks. Antoniego

Chlondowskiego. Przed nami kolejne koncerty.

3 września festiwal rozpoczął się koncertem w kościele pw. św. Józefa. Wśród

wielu interesujących koncertów warto zwrócić uwagę na występ Chóru

Młodzieżowego "Resonans con tutti" im. N.G. Kroczka, który zachwycił nas

występem w kościele pw. NMP Matki Kościoła.

Przez dwa kolejne weekendy zabrzańskie kościoły wypełnią dźwięki królewskiego

instrumentu, a koncerty zagrają wirtuozi muzyki organowej z Polski i Włoch.

Szczegółowy program Festiwalu można znaleźć na stornie internetowej miasta:

www.miastozabrze.pl



WYSTAWA ZABRZAŃSKIEGO „PLASTYKA”
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Uczniowie zabrzańskiego „Plastyka” po raz kolejny zachwycili swoimi pracami.

„Na barwnym szlaku" to nazwa wystawy, której wernisaż odbył się w DOK

Pawłów.

Było to pierwsze popandemiczne wydarzenie społeczności zabrzańskiego

plastyka, podczas którego zaprezentowane zostały efekty czerwcowego pleneru

pod Babią Górą w Zubrzycy Górnej.

Gratuluję serdecznie dyrektorowi oraz całemu zespołowi Liceum Plastycznego.

Gratuluję także Joannie Chmiel, kierownik Dzielnicowego Ośrodka Kultury

w Pawłowie. 25-letnia tradycja „Plastyka” sprawia, że jest on rozpoznawalnym

ośrodkiem edukacyjnym w skali miasta, regionu i kraju.



CENTRA PRZESIADKOWE
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Postępują prace nad budową centrów przesiadkowych przy ul. Goethego oraz

Rokitnicy, na które pozyskaliśmy 96 milionów złotych ze środków unijnych.

Do tej pory przy ul. Goethego w celu utwardzenia gruntu specjalna palownica

wydrążyła ok. 700 otworów o głębokości od 7 do 11 metrów, które zostały

utwardzone betonem. Aktualnie przy pomocy dźwigów wznoszona jest

konstrukcja budynku. Zakończenie prac planowane jest w połowie przyszłego

roku.

Jednocześnie prowadzone są prace związane z przełożeniem sieci pod budowę

centrum przesiadkowego w Rokitnicy.



WYNIKI AUDYTÓW
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W dniach 21 i 22 czerwca w naszym Urzędzie zespół audytowy z Polskiego

Centrum Badań i Certyfikacji SA przeprowadził audyt nadzoru systemu

zarządzania jakością.

Z satysfakcją przyjęliśmy pozytywny wyniki badania przeprowadzonego przez

podmiot zewnętrzny.

O przedstawienie pełnych wyników audytu poproszę panią Stanisławę Szołtysek,

audytora wiodącego Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji SA.



DZIĘKUJĘ
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